[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН «КАБАНСКЫН АЙМАГ» ГЭhЭН
МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 июня 2021 г.

 № 831
с. Кабанск

Об утверждении перечня должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях

В целях реализации Закона Республики Бурятия от 05.05.2011 № 2003-IV «Об административных правонарушениях», Администрация МО «Кабанский район» постановляет:

1. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 2 статьи 5 Закона Республики Бурятия от 05.05.2011 № 2003 - IV «Об административных правонарушениях» согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. С момента вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу:

2.1. постановление Администрации МО «Кабанский район» от 10.07.2017 № 929 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

2.2. постановление Администрации МО «Кабанский район» от 23.07.2018 № 1011 «О внесении изменений в приложение к постановлению от 10.07.2018 № 929 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

2.3. постановление Администрации МО «Кабанский район» от 20.09.2019 г. № 1261 «О внесении изменений в приложение к постановлению от 10.07.2017 № 929 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

2.4. постановление Администрации МО «Кабанский район» от 11.03.2021 г. № 271 «О внесении изменений в приложение к постановлению от 10.07.2017 № 929 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

3. Организационно-контрольному отделу администрации МО «Кабанский район» довести настоящее постановление до сведения глав городских и сельских поселений и руководителей структурных подразделений администрации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Кабанский район», предназначенном для опубликования муниципальных нормативных правовых актов (www.kabansk.com), в сети Интернет.
Глава-руководитель

Администрации МО «Кабанский район»

А.А. Сокольников

____________________________________

Проект постановления подготовлен правовым управлением

Приложение к постановлению администрации МО «Кабанский район»

«Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях»

от «__» _____ 2021 г. № ____
Перечень должностных лиц уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 2 статьи 5 Закона Республики Бурятия от 05.05.2011 № 2003 – IV «Об административных правонарушениях»:

1. Должностное лицо, уполномоченное составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 9, 10, 15, 15.1, 15.2, 47.1, 47.2, 60.1, 72 Закона Республики Бурятия от 05.05.2011 № 2003 – IV «Об административных правонарушениях» - начальник, консультант, главный специалист правового управления Администрации МО «Кабанский район».

2. Должностное лицо, уполномоченное составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 24, 31, 32.1, 33, 37, 72, 74 Закона Республики Бурятия от 05.05.2011 № 2003 – IV «Об административных правонарушениях» - начальник управления, начальник отдела, консультант МКУ «Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации МО «Кабанский район» Республики Бурятия».

3. Должностное лицо, уполномоченное составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 32.2, 35,1, 53, 54, 57.1, 74 Закона Республики Бурятия от 05.05.2011 № 2003 – IV – председатель, заместитель председателя, начальник отдела, главный специалист МКУ «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства» Администрации МО «Кабанский район».

4. Должностное лицо, уполномоченное составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 17, 47.1, 47.2, 49 Закона Республики Бурятия от 05.05.2011 № 2003 – IV – начальник, главный, ведущий специалист управления сельского хозяйства Администрации МО «Кабанский район».

5. Должностное лицо, уполномоченное составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 74.1, 74.2 Закона Республики Бурятия от 05.05.2011 № 2003 – IV - заместитель руководителя Администрации МО «Кабанский район» по экономике и финансам.

6. Должностное лицо, уполномоченное составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 58, 59.1, 59.2 Закона Республики Бурятия от 05.05.2011 № 2003 – IV – начальник, консультант, главный специалист управления экономического развития Администрации МО «Кабанский район».

7. Руководитель, заместитель руководителя, а также специалисты, замещающие должности муниципальной службы, администраций следующих муниципальных образований городских, сельских поселений Кабанского района, уполномочены составлять протоколы об административных правонарушениях:
1) по статьям 15.1, 15.2, 17, 19 - 22, 24, 26 – 26.2, 30, 32 - 37, 39, 44, 46, 47 - 47.2, 49 - 54, 57.1 - 59, 59.1, 59.2, 60.1, 69, 74 Закона Республики Бурятия от 05.05.2011 № 2003 - IV «Об административных правонарушениях»:

а) МО ГП «Каменское»;

б) МО ГП «Селенгинское»;

в) МО ГП «Бабушкинское».

2) по статьям 15.1, 15.2, 17. 19 - 22, 24, 26 - 26.2, 30, 32 - 37, 39, 44, 46, 47 - 47.2, 49 - 52, 58, 59, 59.1, 59.2, 60.1, 69, 74 Закона Республики Бурятия от 05.05.2011 № 2003 - IV «Об административных правонарушениях»:

а) МО СП «Танхойское»

б) МО СП «Выдринское»

в) МО СП «Сухинское»

г) МО СП «Кабанское»

д) МО СП «Оймурское»

е) МО СП «Байкало-Кударинское»

ё) МО СП «Корсаковское»

ж) МО СП «Красноярское»

з) МО СП «Шергинское»

и) МО СП «Посольское»

к) МО СП «Ранжуровское»

л) МО СП «Твороговское»

м) МО СП «Клюевское»

н) МО СП «Колесовское»

о) МО СП «Брянское»

п) МО СП «Болынереченское».